1

组织参加安徽省第三届女职工“书润匠心”

读书征文活动有关注意事项

各市、省直管县教育工会，各直属高校、附院工会，有关厅

局直属单位工会：

2021年是中国共产党建党100周年，为隆重庆祝党的100

周年华诞，进一步激励全省女职工坚定理想信念，立足岗位，

奋力拼搏，为建设新阶段现代化美好安徽贡献巾帼力量，省

总工会女职工委员会今年将开展安徽省第三届女职工“书润

匠心”读书征文活动（文件附后）。请按照文件要求，组织

单位女职工积极参与，于 9 月 20 日前将筛选后的优秀作品

电 子 版 汇 总 后 发 送 至 省 教 科 文 卫 体 工 会 邮 箱

ahsjygh@sina.com，由我会整理汇总后，统一报送省总女职

工部。

附件：关于开展安徽省第三届女职工“书润匠心”读书

征文活动的通知

安徽省教科文卫体工会

2021 年 2 月 19 日

mailto:日前将筛选后的优秀作品电子版汇总后统一发送至省教科文卫体工会邮箱ahsjygh@sina.com，由我会整理汇总后，统一报送省总女职工部。
mailto:日前将筛选后的优秀作品电子版汇总后统一发送至省教科文卫体工会邮箱ahsjygh@sina.com，由我会整理汇总后，统一报送省总女职工部。
mailto:日前将筛选后的优秀作品电子版汇总后统一发送至省教科文卫体工会邮箱ahsjygh@sina.com，由我会整理汇总后，统一报送省总女职工部。
mailto:日前将筛选后的优秀作品电子版汇总后统一发送至省教科文卫体工会邮箱ahsjygh@sina.com，由我会整理汇总后，统一报送省总女职工部。

2

附件：

关于开展安徽省第三届女职工“书润匠心”
读书征文活动的通知

各市总工会、省直管县（市）总工会、省直工会、省产业工

会、有关省直管基层工会女职工委员会：

2021年是中国共产党建党100周年，为隆重庆祝党的100

周年华诞，深情回顾党的奋斗历史，热情讴歌党的光辉业绩，

继承和发扬党的光荣传统和优良作风，进一步激励全省女职

工坚定理想信念，立足岗位，奋力拼搏，为建设新阶段现代

化美好安徽贡献巾帼力量，省总工会女职工委员会今年将开

展安徽省第三届女职工“书润匠心”读书征文活动。现将有

关事项通知如下：

一、活动对象

全省各行各业、各条战线的女职工。

二、活动方式

1、各级工会女职工组织广泛发动，结合生产生活和女

职工实际，组织开展阅读分享会、经典诵读会、读书成果展

等不同形式的读书活动，动员广大女职工积极参与阅读、写

作、交流，抒发爱党情怀，凝聚奋进力量，以更加饱满的精

神状态投身经济社会高质量发展新征程。

2、省总工会女职工委员会在各地开展读书活动的基础

3

上，组织广大女职工以“心中有信仰，脚下有力量”为主题

开展征文及分享活动。

3、省总女职委办公室和《华夏女工》杂志社组织评委

对所征文稿进行评审。

三、文稿要求

1、紧扣主题，题目自拟。内容积极向上，能体现对党

的热爱，对事业的追求。

2、字数控制在 3000 字以内,可附相关图片 1-2 张。在文

稿末尾注明作者姓名、工作单位、联系电话等。

3、作者须是女职工，作品须为原创，严禁抄袭和网络

下载。

4、文稿须以 word 电子文档形式统一报送至所属工会女

职工委员会（女职工部）。

四、评选奖励

征文设一等奖 2 名、二等奖 6 名、三等奖 22 名，获奖

征文在《华夏女工》杂志予以刊登。活动设优秀组织奖若干

名。

五、工作要求

1、各地要高度重视“书润匠心”读书征文活动，认真

做好组织宣传，将此项活动作为深入实施女职工提素建功工

程的具体举措，作为关心关爱女职工的有力抓手，最大限度

地把女职工吸引到活动中来。同时，认真做好文稿的筛选推

荐和相关图片资料的收集工作。

4

2、各地于 2021 年 9 月 30 日前将筛选后的优秀文稿电子

版统一发送至省总女职工部邮箱。

联 系 人：江 琛

联系电话：0551-62777083

安徽省总工会女职工委员会

2021 年 2 月 7 日